[image: image1.png]S

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДА ПОЛЯРНЫЕ ЗОРИ

С ПОДВЕДОМСТВЕННОЙ ТЕРРИТОРИЕЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«___» марта 2022 г.                                                                                         № ____
Об утверждении Перечня первичных средств
тушения пожаров и противопожарного инвентаря
для территорий общего пользования, расположенных
на территории муниципального образования
г. Полярные Зори с подведомственной территорией
В соответствии с Федеральными законами от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», в целях обеспечения пожарной безопасности на территории муниципального образования город Полярные Зори с подведомственной территорией п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить прилагаемый Перечень первичных средств тушения пожаров и противопожарного инвентаря для территорий общего пользования, расположенных на территории муниципального образования г. Полярные Зори с подведомственной территорией (далее – перечень).
2. Собственникам территорий общего пользования иметь первичные средства пожаротушения и противопожарный инвентарь согласно утвержденному Перечню.
3.  Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.
Глава города Полярные Зори

с подведомственной территорией
                                                    М.О. Пухов
Визы согласования:

Правовой отдел _______________________________   «___» марта 2022 г.
Тенюшко А.С.
1-в дело, 1-Прокуратура,  1- сектор ГЗ
Приложение
к постановлению администрации
 города Полярные Зори
 от «___»  марта 2022 г. № ___

Перечень первичных средств тушения пожаров и противопожарного инвентаря для территорий общего пользования, расположенных на территории муниципального образования г. Полярные Зори с подведомственной территорией
	№п/п
	Наименование первичных средств тушения и противопожарного инвентаря
	Количество

	1.
	Огнетушители (рекомендуемые):
	2

	- воздушно-пенные вместимость 10 л.

	- порошковые вместимость 10 л.

	2.
	Лом
	1

	3.
	Ведро
	1

	4.
	Багор
	1

	5.
	Лопата штыковая
	1

	6.
	Асбестовое полотно, грубошерстная ткань или войлок (кошма, покрывало из негорючего материала) размером не менее 1х1 м.
	1